[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.07.2025 № ПОС.03-1819/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную
программу «Социальная поддержка населения
Переславль-Залесского муниципального округа
Ярославской области», утвержденную постановлением
Администрации Переславль-Залесского
[bookmark: _Hlk194390656]муниципального округа от 17.03.2025 № ПОС.03-645/25

[bookmark: _Hlk191641717]В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Переславль-Залесского муниципального округа от 29.05.2025 № 43 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы  от 12.12.2024 № 84 «О бюджете Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в целях уточнения объема финансирования,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

[bookmark: _Hlk192859316][bookmark: _Hlk199321934][bookmark: _Hlk202274050]1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 17.03.2025 № ПОС.03-645/25 (в редакции постановлений Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 18.04.2025 № ПОС.03-989/25, от 27.05.2025 № ПОС.03-1344/25, от 10.06.2025 № ПОС.03-1492/25), согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа                                           В.В. Маркова
                                                                                Приложение
                                                                                к постановлению Администрации
                                                                                Переславль-Залесского
                                                                                муниципального округа
                                                                                от 23.07.2025 № ПОС.03-1819/25

В муниципальную программу «Социальная поддержка населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» внести следующие изменения:
1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего 708 953,3 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2025 год – 38 795,2 тыс. руб.;
2026 год – 41 186,8 тыс. руб.;
2027 год – 43 671,6 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2025 год – 180 965,3 тыс. руб.;
2026 год – 180 666,1 тыс. руб.;
2027 год – 181 537,0 тыс. руб.;
- средства бюджета муниципального округа:
2025 год – 19 181,0 тыс. руб.;
2026 год – 11 389,8 тыс. руб.;
2027 год – 11 560,5 тыс. руб.

[bookmark: _Hlk199830120]
[bookmark: _Hlk197951271]2.Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2025 год
	2026 год
	2027

 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Городская целевая программа «Социальная поддержка населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области» на 2025-2027 годы
	675 724,2
	227 275,5
	222 427,4
	226 021,3

	Средства федерального бюджета
	123 653,6
	38 795,2
	41 186,8
	43 671,6

	Средства областного бюджета
	516 220,4
	171 965,1
	171 692,2
	172 563,1

	Средства бюджета муниципального округа
	35 850,2
	16 515,2
	9 548,4
	9 786,6

	Городская целевая программа «Обеспечение отдыха и оздоровления детей Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области в каникулярный период» на 2025-2027 годы
	30 056,5
	10 305,8
	9 880,6
	9 870,1

	       Средства областного
       бюджета
	26 948,0
	9 000,2
	8 973,9
	8 973,9

	       Средства бюджета
        муниципального округа
	3 108,5
	1 305,6
	906,7
	896,2

	Городская целевая программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области» на 2025-2027 годы
	1 125,7
	725,7
	200,0
	200,0

	       Средства областного
       бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального округа
	1 125,7
	725,7
	200,0
	200,0

	Городская целевая программа «Доступная среда» на 2025-2027 годы.
	2 046,9
	634,5
	734,7
	677,7

	Средства бюджета муниципального округа
	2 046,9
	634,5
	734,7
	677,7

	Итого по муниципальной программе
	708 953,3
	238 941,5
	233 242,7
	236 769,1

	Средства федерального бюджета
	123 653,6
	38 795,2
	41 186,8
	43 671,6

	Средства областного бюджета
	543 168,4
	180 965,3
	180 666,1
	181 537,0

	Средства бюджета муниципального округа
	42 131,3
	19 181,0
	11 389,8
	11 560,5

[bookmark: _Hlk104966752][bookmark: _Hlk158626042][bookmark: _Hlk167952120][bookmark: _Hlk148703614]3. В Приложении к муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Социальная поддержка населения Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»:
3.1. позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» Таблицы 1 изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk167952185]7.Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 675 724,2 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2025 год – 38 795,2 тыс. руб.;
2026 год – 41 186,8 тыс. руб.;
2027 год – 43 671,6 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2025 год – 171 965,1 тыс. руб.;
2026 год – 171 692,2 тыс. руб.;
2027 год – 172 563,1 тыс. руб.;
- средства бюджета муниципального округа:
2025 год – 16 515,2 тыс. руб.;
2026 год – 9 548,4 тыс. руб.;
2027 год – 9 786,6 тыс. руб.

image1.wmf